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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 – VD Letovice – rekonstrukce VD vč. 
odstranění sedimentů

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Brno, Dřevařská 932/11, PSČ 602 00, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „VD Letovice – rekonstrukce VD vč. odstranění sedimentů“ obdržel dotaz 
a žádost dodavatelů vztahující se k předmětné veřejné zakázce. V souladu s § 98 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) uvádíme odpovědi včetně 
přesného znění dotazu a žádosti.

Dotaz č. 1)
Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 4. 12. 2020 v odpovědích na dotazy týkající se 
likvidace výkopku a suti (dotaz 28 a 30) uvádí následující „Akce bude prováděna v souběhu s akcí 
„odtěžení sedimentů“, kde investor předpokládá využití těchto materiálů. Jelikož jsou to oddělené 
stavby, je nutné uložit materiál na mezideponii.“ V části zakázky „rekonstrukce VD“ je zapotřebí uložit 
1817,222 m3 výkopku z horniny 1 až 3, 5166,333 m3 výkopku z horniny 4 a 5, 6981,909 tun suti a 
118,409 tun kameniva. Dle výše uvedené odpovědi zadavatele účastník předpokládá odvoz těchto 
materiálů na mezideponii pro ukládku sedimentů, kde bude materiál uložen pro další využití v rámci 
částí „odstranění sedimentu“.
Předpokládá zadavatel, že veškeré množství výkopku, suti a kameniva z části „rekonstrukce VD“ bude 
zpracováno a uloženo v konstrukcích části „odstranění sedimentu“?

Odpověď:
Ano. Zadavatel předpokládá využití výkopku, suti a kameniva z části „VD Letovice, rekonstrukce VD“ 
v části VD Letovice - odstranění sedimentů.

Dotaz č. 2)
V návaznosti na odpověď zadavatele na dotaz č. 57 ze dne 4. 12. 2020 týkající se nájmů a poplatků 
se chceme dotázat, zda bude zadavatel požadovat poplatek za nájem ploch ve vlastnictví zadavatele 
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či státu v prostoru pod hrází, kde se nachází zpevněné i nezpevněné plochy a je zde navrženo 
umístění zařízení staveniště.
Požaduje zadavatel poplatek za nájem ploch ve správě zadavatele pod hrází VD?

Odpověď:
Zadavatel nebude požadovat poplatek za nájem ploch pod hrází VD Letovice, které jsou v jeho 
správě.

Dotaz č. 3) 

Odpověď:
Zadavatel upřesňuje, že požadavkem na prokázání oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu 
předmětu veřejné zakázky je myšleno živnostenské oprávnění k provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování a dále živnostenské oprávnění k výkonu zeměměřičských činností, přičemž posléze 
uvedené oprávnění zadavatel požaduje zejména s ohledem na nutnost postupovat v souladu 
s metodikou BIM. Uvedená oprávnění dodavatel doloží prostřednictvím výpisu z živnostenského 
rejstříku. 

Dotaz č. 4)

Odpověď:
Nikoliv. Zadavatel požaduje šest referenčních zakázek přesně v souladu se zněním příslušného 
článku zadávací dokumentace.

Dotaz č. 5) 
Vzhledem k předmětu a rozsahu vysvětlení zadávací dokumentace žádáme o posun termínu pro 
podání nabídky o celou lhůtu.

Odpověď:
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 1. 2021 do 10:00 hodin. Zadavatel připomíná, že 
zadávací řízení bylo zahájeno dne 6. 11. 2020. Prohlídka místa plnění se uskutečnila dne 24. 11. 
2020. Prodloužením lhůty do 8. 1. 2021 tak dochází k jejímu faktickému prodloužení na dvojnásobek 
její původní délky a na dvojnásobek zákonného minima. Dodavatelé tak mají od zahájení zadávacího 
řízení i od prohlídky místa plnění dostatek času na zpracování a podání nabídek. Zadavatel považuje 
prodloužení lhůty do 8. 1. 2021 za dostatečné.
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Dotaz č. 6) 
S ohledem na množství dotazů a odpovědí v DI 4 uveřejněné dne 4.12. 2020 a množství úprav v 
soupisech prací žádáme zadavatele o posun termínu odevzdání nabídky odpovídající předanému 
množství zpracovávaných informací.

Odpověď:
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 1. 2021 do 10:00 hodin.

Dotaz č. 7)
Po prostudování podkladů, zejména pedologického průzkumu, jsme dospěli k názoru, že podkladové 
vrstvy nejsou beranitené. I v případě převrtání není v těchto horninách možné beranit. Žádáme proto 
investora o předložení geologického průzkumu v místě předpokládaného beranění štětových stěn.

Odpověď:
Zadavatel na základě inženýrsko-geologického předpokládá, že štětová stěna, která je součástí 
vnořené hráze, je proveditelná. Zadavatel přikládá inženýrsko-geologický průzkum.

Zadavatel tedy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 08. 01. 2021 do 10:00 hodin. 

Vysvětlení je též uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_14666.html

Příloha: 
- inženýrsko-geologický průzkum

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
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